Iacobus.
Lingua instabile malū.

Quadrūq; in buccā uenerit

Arrabonem

rogassem quis locus esset: didicisseque esse ecclesiam: & intrassem ut orarem: inueni ibi uelū pendens in foribus eiusdem ecclesie tinctū atque depinctum: & habens imaginē christi: uel sancti cuiusdam. Non enim satis memini: cuius imago fuerit. Cū ergo hoc uidissem in ecclesia christi contra auctoritatē scripturę homines pendere imaginē: scidi illud: & magis dedi consiliū custodibus eiusdem loci: ut pauperē mortuū eo obuoluerent: & efferrent. Illique contra murmurantes dixerunt Si scindere uoluerat: iustū erat: ut aliud daret uelū: atque mutaret. Quod cū audissem: me daturū esse pollicitus sū: & ilico esse missurū. Paululū autē moratū fuit in medio: dū quō optimū uelū pro eo mittere. Arbitrabar enim de Cypro mihi esse mittendū. Nunc autē misi quod potui reperire: & precor ut iubeas presbyteros eiusdem loci suscipere uelū a latore: quod a nobis missum est: & deinceps precipere in ecclesia christi istiusmodi uela: quę contra religionē nostrā ueniunt: non appendi. Decet enim honestatē tuā hinc magis habere sollicitudinē: ut scrupulositate remota: quę digna est ecclesie christi: & populis qui tibi crediti sunt: intumescat. Palladiū uero Galatham: qui quondā nobis charus fuit: & nunc misericordia dei indiget: caue: quia Origenis hęresim prędicat & docet: ne forte aliquos de populo tibi credito ad peruersitatem sui inducat erroris.

Argumentum excerptum ex Genadio de uiris illustribus.

Ioannes hierosolymorum episcopus scripsit aduersus obrectatores sui studii librum: in quo ostendit se Origenis ingenium non fidem secutum. Sed beato Hieronymo magis credendum qui zelo fidei sequenti opere illum hęresis redarguit.

Incipit liber sancti Hieronymi ad Pammachium contra Ioannem hierosolymitanum episcopum: & Rufinum presbyterum assertorem Origenis: in quo Ioannem episcopum tanquā sectatorem errorum Origenis coarguit: contra quos disputat: se quoque de ordinatione suorum excusat. Ioannem inculcat: Epiphanius non responderit: & synodo adesse noluerit.

Epistola. XXII.

Si iuxta Paulū apostolū quod sentimus orare non possumus: ac proprie mentis cogitationē sermo non explicat: quō magis periculosū est de alterius animo iudicare: & singulorū dictorū atque uerborū iuestigare: atque proferre rationē: natura hominū prona est ad clamentiam: & in alieno peccato sui quisque misereatur. Si ergo reū in sermone reprehēderis: simplicitatē uocabit. Si calliditatē argueris: in peritiā confitebitur ut suspicionē uitet malitię. Atque ita fiet: ut tu qui arguis: calūniator: ille qui reprehenditur non hęreticus: sed rusticus iudicetur. Nosti Pammachiū: nosti me ad hoc opus non inimicitias: non glorię cupiditate descendere: sed prouocatū litteris tuis ex ardore fidei: nec uelle si fieri posset: omnes id sapere: nec impatientiā ac temeritatis posse reprehendi: qui post trienniū loquor. Denique nisi ad apologiā de qua nunc scribere institui: multorū animos diceres perturbatos: & in utranque partē fluctuare sententiā: decreuerā in incepto silentio permanere: faceret itaque Nouatus: erratibus manus non porrigens. Montanus cū insanis sceminis prosterneret: iacentes in barathrū precipitantes: ne leuentur. Quotidie peccamus omnes: & in aliquo labimur. Qui ergo in nos clamētes sumus: rigore contra alios non tenemus: quin potius oramus: petimus: obsecramus: ut aut simpliciter nostra fateatur: aut aperte defendat aliena. Nolo uerborū ambiguitates. Nolo mihi dici: quod & aliter possit intelligi. Reuelata facie gloriā domini contēplemur. Claudicabat quondā & israeliticus populus in utroque pede. Sed Helias qui interpretatur fortis domini: usque quo ait claudicatis in utroque uestigio: si est dominus deus meus: ambulante post eū: si autē Baal: sequimini eū. Et ipse dominus Iudę filii alieni metiti sunt mihi: filii alieni iueterauerunt: & claudicauerunt a semitis suis. Certe si hęreseos nulla suspitio est: ut cupio: & credo: cur non uerbis meū sensū loquere: quā ille simplicitatē uocat: ego malitiā interpretor: psuadere mihi uult quod pure credat: pure ergo & loquitur. Et si quidē unū uerbū: uel unus sensus esset ambiguus: si duo: si tres: ignorantia ueniā tribueret: nec ea quę aut obscura: uel dubia sunt: de certis & perspicuis æstimare. Nunc uero quę ista simplicitas est quasi supoua & aristas: inter theatrales prestigias pendendi gradu incedere: ubique dubiū ubique suspētū: putes eū non expositionē fidei: sed figuratā cōtrouersiā scribere: quod iste nunc appetit: olim in scholis didicimus: nostra aduersum nos dimicat armatura. Etiā si bene credit: & circumspecte & timide loquitur: suspicionē mihi facit nimia diligentia. Qui ambulat simpliciter: ambulat cōfidenter. Stultū est frustra infamiā sustinere: obicit ei crimen: cuius non habet conscientia: ergo crimen quod totum pendet in uerbo: neget: cōfidenter: ac libere faciat inuidiā aduersario suo. Eadē audacia qua ille insimulat: hic defendat. Cūque omnia dixerit quę uoluerit: quę proferuerit: quę suspicionibus carent: si perseuerat calumnia: conferta manu in ius trahat. Nolo in suspicionē hęreseos quęquam esse patientē: ne apud eos qui ignorant innocentia eius: dissimulatio conscientia iudicetur: si taceat: licet superfluū sit eius presentia quærere: & extorquere silentium cuius apud te litteras teneas. Scimus omnes quid tibi scripserit: quid in te arguerit: in quo ut tu uis calūniatus sit. Responde ad singula: per epistolā huius gradere uestigia: nec punctū quidē: & apicem calūnię transeas. Si enim egeris negligenter: & ut ego tibi credo iuranti: casu aliqua transieris: statim ille clamabit & dicet: hic te uictū teneo: hic totius negocii cardo uersatur: non æque inimici audiunt: & amici. Qui inimicus est: etiā in scirpo nodū querit: amicus praua quoque recta iudicat: scribunt seculi litterę: amantiū cæca esse iudicia: quę tu forsitan sacris uoluminibus occupatā omnino neglexeris: nunquā de amicorū iudicio gloriaris. Illud uerum est testimonium: quod ab in uita uoce profertur. Alioquin si amicus pro te dixerit: non testis: aut iudex: sed fautor putabitur: hęc & huiusmodi loquentur inimici tui: qui tibi forte non credant & mouere cupiant stomachum. Caterum ego quem nunquā uolens lesisti: cuius semper epistolis tuis nomen cogis uentilare: do consiliū: ut aperte aut fidem ecclesie prædices: aut loquaris: ut credis: dispensatio etenim ac libratio ista prudens uerborum indoctos decipere potest. Cautus auditor & lector cito deprehendet insidias: & cuniculos quibus ueritas subuertitur: aperte in luce demonstra-

Nouatus
Montanus

Helias

Montanus prestigie

inimicus in scirpo nodu querit
Amicus

bit. Et arriani quos optime nosti: multo tēpore propter scandalū nominis homouision se dānare simulabāt: uenena erroris circūlinebant melle uerborū. Sed tandē coluber tortuosus apparuit: & noxiū caput: quod spiris totius corporis tegebat: spiritali mucrone confosū est. Recipit ut scis ecclesia pēnitētes: & in uenia superata peccantiū dū deceptis gregibus consult: pastorū uulneribus ignoscit. Eadē nunc in ueteri & noua hāresi consuetudo seruatur: ut aliud populi audiant: aliud predicent sacerdotes. Ac primū ante q̄ epistolā tuā: quā scripsisti ad episcopū Theophilū: interpretatā huic uolumini inserā: & ostendā tibi: me intelligere nimis tantā prudētiam tuam: expostulare tecum libet. Quā hāc est tanta arrogantia: non respondere de fide interrogantibus: Tantā fratrum multitudinē: & monachorum choros: qui tibi in palæstina non cōmunicant: quasi hostes publicos aestimare: Dei filius propter unā morbidam ouem. xcix. in montibus derelictis: alapas: crucem: flagella sustinuit: & suis humeris portauit: ad cælos baiulans & patiens delicatā peccatricem. Tu beatissimus papa & fastidiosus antistes: solus diues: solus sapiens: solus nobilis: ac disertus: conseruos tuos: & redemptos sanguine domini tui: rugata fronte & obliquis oculis despicias. Hoc est illud quod ab apostolo precipiente didicisti: parati semper ad satisfactionem omniposcenti uos rationē: de ea quæ in uobis est spe. Finge nos occasionē querere: & sub pretexto fidei lites serere: scisma conficere: iurgia concitare. Tolle uolentibus occasionem: ut postq̄ de fide satisfeceris: & omnes nodos: qui contra te nectuntur absolueris: tunc liquido omnibus pateat non dogmatum: sed ordinationis esse certamen: nisi forte prudenti consilio ideo de fide interrogatus taces: ne uidearis hāreticus fuisse: cū satisfeceris. Omnia ergo crimina quibus accusantur homines: refutare non debent: ne postq̄ negauerint criminosa sint. At contemnis laicos: diaconos: atq; presbyteros. Potes enim ut gloriaris: & iactitas in una hora mille clericos facere. Habes papam epiphaniū: qui te aperte multis litteris hāreticū uocat. Certe nec ætate: nec scientia: nec uitæ merito: nec totius orbis testimonio: maior illo es. Si ætatē quæris: iuuenis ad senem scribis: si scientiam non sic eruditus ad doctum: licet te fautores tui disertiores Demosthene: accutiores Chrysippo: sapientiores Platone contēdant. Et tibi ipsi forte persuaserint. De uita autem & fide nihil amplius dicā: ne te lædere uidear: & tēpore: quo totum orientē excepto papa Athanasio atq; Paulino: arrianorū & eunomianorū hāresis possidebat: quando in occidentalibus & in iudæa exilio confessoribus non cōmunicabas. Ille uel presbyter monasterii ab Eunitio audiebatur: uel postea episcopus Cypri a Valente non tangebatur. Tantæ enī uenerationis semp fu it: ut regnantes hāretici ignominiam suā putarent: si talem uirum persequerentur. Scribe igitur ad hūc. Responde epistolæ eius: sentiant cæteri fidē: eloquentiā: prudentiā tuā: non tibi solus disertus esse uidearis. Cur ab alio prouocatus: aliorum arma conuertis: Palæstinis interrogaris: & respondes ægypto. Tuis lippientibus unguis oculos: nō dolentū. Si placitura nobis: alteri loqueris: satis superbe. Si aliud q̄ quærimus satis superflue. Sed dicis epistola mea probauit me contra arrium: contra Photinū: contra Manicheū bene locutū. Quis enī te hoc tēpore arguit arrianū: quis tibi nunc Photini Manichæiq; crimē impingit: olim ista emendata sunt atq; confessa. Non eras tā stultus: ut aperte defenderes hāresim: quam sciebas ecclesiæ displicere. Noueras te si hoc fecisses: statim loco mouendum: & soli tibi delitias suspirabas. Sic sententiā tēperasti: ut nec simplicibus displiceres: nec tuos offenderes: bene scripsisti: sed nihil ad causā pertinens. Vnde nouerat alexandrinæ ecclesiæ pontifex: in quibus argueris: quorū a te confessio postularetur. Debueras tibi obiecta proponere: & sic ad singula respondere. Vetus narrat historia: quidam cū diserte diceret: ferreturq; impetu ac uolubilitate uerborū: causaq; omnino non tangeret: prudens auditor & iudex: bene inquit: & bene: sed quo istud tam bene? Imperiti oculorū medici ad omnes oculos dolores uno utuntur collyrio. Qui arguit in pluribus: & i dilutione criminū aliqua pretermittit: quicquid tacuerit: confiteat: an non respondisti ad epistolā Epiphaniū: & proposuisti quæ ipse dissolueres? Nimirū hac fiducia respondisti. Nullus fortiter a semetipso cædit. Elige ex duobus quod uis. Optio tibi dabitur: aut respondisti ad epistolā Epiphaniū: aut nō: si respondisti: cur maxima & plurima de his quæ tibi obiecta sunt: reliquisti? Si non respondisti: ubi est illa apologia tua: in qua gloriaris apud simplices? Et quā ignorantibus causā huc illucq; disseminas? Octo tibi ut statim probabo: de fidei spe christianæ quæstionū capita obiecta sunt. Tria tantū tægis & preteris. In cæteris grāde silentiū est. Si ad septē absolutissime respōdisses: hārerē tantū in uno crimine: & quod tacueras hoc tenerē. Nunc uero q̄ si auribus lupū apprehenderis: nec tenere potes: nec audes dimittere. Ipsa quoq; tria q̄ si negligens atq; securus: q̄ si aliud agēs: & in quibus aut nulla aut parua sit q̄stio: preteruolas atq; pstringis. Et ita optus & tectus icedis: ut plus cōfitearis tacēdo: q̄ renuas disputando. Quis nō p̄tinus tibi potest dicere: si lumē qd̄ in te est: tenebræ sūt: ipsæ tenebræ q̄te erūt. Si tres q̄stionū cula de quibus uisus es aliqd̄ dicere: suspitiōe & culpa nō carent: & fraudulēter: ac lubricè scriptæ coarguunt: qd̄ faciemus de quinque reliquis: in quibus quæ nulla ambigui sermonis dabit occasio: nec illudere poteras audietes: maluisti omnino reticere: q̄ apte quod tectū fuerat cōfiteri. Sicut enī incongruū est dicere q̄ possit filius uidere patrem: ita inconueniēs est opinari: q̄ spiritus sanctus possit uidere filiū. Secundū q̄ in hoc corpore q̄ si i carcere sūt aīæ relegatæ: & ante q̄ homo fieret i paradiso: inter rationabiles creaturas i cælestibus cōmoratæ sunt. Vnde postea in consolationē suā anima loquit̄ in psalmis. Prius q̄ humiliarer ego deliqui. Et reuertere anima mea in requiētū: & educ de carcere animā meā: & cætera his similia. Tertiū q̄ dicat & diabolū & dæmones acturos pēnitentiā aliquādo: & cū sanctis ultimo tēpore regnatos. Quartū q̄ tunicas pelliceas humana corpora interpretetur: quibus post offensionē & eiectionē de paradiso Adā & Eua induti sūt. haud dubiū: quin ante i paradiso sine carne: sine neruis & ossibus fuerint. Quinā q̄ carnis resurrectionē: mēbrorūq; compagē: & sexū: quo uiri diuidimur a fœminis apertissime neget: tam in explanatione primi psalmi: q̄ in aliis multis tractatibus. Sextum ut sic paradisu allegorizet: ut historia auferat ueritatē: pro arboribus ægelos: pro fluminibus uirtutes cælestes intelligens.

Arriani tenet lupum.

intelligens totaq; paradisi continentiam tropologica interpretatione subuertat. Septimum q; aquas: quae super caelos in scripturis esse dicunt: sanctas supernasq; uirtutes: quae sup terram & infra terram contrarias & daemónicas esse arbitret. Octauum q; extremum obicit imaginem & similitudinem dei: ad quam homo conditus fuerat: dicit ab eo pdictam: & in homine post paradisu non fuisse. Haec sunt sagittae: quibus confoderis: haec tela: quibus in tota epistola uulneraris: excepto eo: q; tuis genibus aduolutus: factamq; canicie seposito parumper sacerdotis honore: sustinens depræcat salutem tuam. Et his uerbis loquitur: præsta mihi: & tibi: ut salueris: sicut scriptum est: a generatione puerfa: & recede ab hæresi Origenis & a cunctis hæresibus dilectissime. Et infra propter defensionem hæreseos aduersum me odia suscitantes: rumpitis charitatem: quam in uobis habui: in tantum ut faceretis nos etiam poenitere: quare uobis communicauerimus: ita Origenis errorem & dogmata defendentibus. Dic mihi disputator egregie: de octo capitulis: ad quae responderis paulisper: de cæteris tacens. Prima illa blasphemiam: q; nec filium patrem: nec filium potest uidere spiritus sanctus: quibus a te telis confossa est. Sanctam inquit & adorandam trinitatem eiusdem substantiam: & coeternam: & eiusdem gloriae & diuinitatis credimus. Anathematizantes eos: qui grande: aut paruū: aut inaequale: aut uisibile in deitate trinitatis quicquid loquuntur. Sed sicut incorporalem inuisibilem & æternum dicimus patrem: sic incorporalem inuisibilem & æternum dicimus filium & spiritum sanctum: Nisi hoc diceres: ecclesiam non teneres: & tamen non quæro: ac si ante non dixeris non uerilabo. Si uero amaueris eos qui talia prædicauerint: qui ista dicentes: exilia sustinebant. Quis sit ille: qui Theonæ presbytero spiritum sanctum domini in ecclesia prædicante: clauerit aures: forsque cum suis concitus fugerit: ne tantum audiret piaculum: statimq; sera conuersione fidelem suscipiatis inquit uolo: miserabilis prætextatus: qui designatus consul est mortuus: homo sacrilegus: & idolorum cultor: solebat ludens beato papæ Damaso dicere. Facite me Romanæ urbis episcopus: & ero protinus christianus. Quid mihi longo sermone & laciniosis periodis Arrianum te non esse demonstras? Aut nega hoc dixisse eum: qui arguitur: aut si locutus est talia eum danna qui dixerit. Vis scire quantum sit ardor bene credentium? Audi apostolum. Et si uel homo ait: uel angelus de caelo aliter euangelizauerit uobis: quam annunciamus: anathema sit. Tu mihi ut crimen extenues: & dissimulato nomine criminosi quasi secura sint omnia: & nullus in blasphemis arguatur: ociosam fidem artifici sermone contextis. Dic statim: & epistola tua hoc habeat exordium: anathema ei qui talia ausus est scribere. Fides pura moram non patitur: ut apparuerit scorpium: ilico coterendus est. Dauid inuentus secundum cor domini: nonne inquit odientes te domine oderam: & super inimicos tuos tabescebam? Perfecto odio oderam illos: Ego si patrem: si matrem: si uxorem: si filios: si germanos aduersum Christum meum audiuisse ista dicentes: quasi rabidus canis blasphemantia ora lacerassem: & fuisset in primis manus mea super eos. Qui patri & matri dixerunt: non nouimus uos: hi ipserunt uoluntatem domini. Qui diligit patrem aut matrem super Christum: non est eo dignus: Obicitur tibi q; magister tuus: quem catholicum uocas: quem defendis obnoxie: dicitur: filius non uidet patrem: & filium non uidet spiritus sanctus: & tu mihi dicis. Inuisibilis pater: inuisibilis filius: inuisibilis spiritus sanctus: quasi non & angeli & cherubin & seraphin secundum naturam suam oculis nostris inuisibiles sint. Certe Dauid etiam de aspectu caelorum dubitans: uidebo inquit caelos: opera digitorum tuorum: uidebo non uideo: uidebo: quando facie reuelata gloriam domini fuero contemplatus: nunc autem ex parte uidemus. & ex parte cognoscimus. Quærit in patrem uideat filius: & tu dicis: inuisibilis pater est. Deliberat an filium uideat spiritus sanctus: & tu respondes: inuisibilis est filius. Versat in causa: an se inuicem trinitas uideat: humanae aures tantam blasphemiam ferre non sustinent: & tu dicis: inuisibilis trinitas est. In laudes cæteras euagaris: peroras. in his quæ nullus inquirat: auditorem aliorum trahis: ut quod quærimus: non loquaris. uerum hæc est superfluo dicta sint: donamus tibi ut non sis Arrianus: imo plus: ut nunquam fueris. Concedimus ut in expositione primi capituli aduersum te nulla suspitio sit: & totum simpliciter sis locutus. Eadem simplicitate & nos tecum loquimur. Nam papa Epiphanius accusauit te: ut Arrianus esses. Num Eunomii errores & quosnam habes huius hæresis socios? cum aliud interrogatus: respondeas aliud: & quasi cum stultis loquaris: dissimulatis criminibus: quæ in lateris continentur: replicas quid in ecclesia Epiphanius dixeris: confessionem fidei postularis: & disertissimos tractatus tuos nolentibus ingeris. Quæso lector: ut memor tribunalis domini & de iudicio tuo: te intelligens iudicandum: nec mihi nec aduersario faueas. ne ue personas loquentium: sed causam consideres. Dicamus ergo quod cepimus. Scribis enim in epistola tua: q; ante quam Paulinianus presbyter fieret: nunquam te papa Epiphanius super Origenis errore conuenit. Primum dubium est: & de personis disputo: ille abiectus se dicit: tu negas. ille testes profert: tu non uis audire productos. ille etiam memorat alium esse conuentum: tu protusque dissimulans. mittit tibi per clericum epistolam: responsionem flagitat: taces mutus: nec rescribere audes & palæstinæ prouocatus: alexandriæ loquaris: inter illum & te: cui accomodanda est fides: non est meum dicere. puto q; nec ipsa audeas aduersum talem ac tantum uirum: tibi ueritatem: illi mendacium reputare. sed potest fieri: ut unusquisque pro se loquatur: te ipsum contra testem uocabo. Si enim nulla de dogmatibus quaestio uerfabatur: si stomachum senis non moueras: si ille tibi nihil responderat: quid necesse erat: ut in uno ecclesiae tractatu de cunctis dogmatibus homo non satis eloquens disputares: de trinitate: de assumptione dominici corporis: de cruce: de inferis: de angelorum natura: de animarum statu: de resurrectione Saluatoris & nostra: & forsitan inter cætera oblitus es scribere ut præsentibus populis & tali ac tanto uiro intrepidus diceres: & omnia una salua continuares: ubi sunt ueteres ecclesiae tractatores: qui uix singulas quaestiones explicare in multis uoluminibus potuerunt: ubi electionis uas tuba euangelii: rugitus leonis nostri: tonitrus gentium: flumina eloquentiae christianæ: qui mysterium retro generationibus ignoratum: & profundum diuitiarum sapientiae & scientiae dei magis: quam loquitur: ubi Esaias uirginis demonstratur: qui in una quaestione succumbens ait: generationem eius quis

Scorpium

Pauli electoris uas
Tuba euangelij.

enarrabit: Repertus est sæculis nostris haud grandis homūculus: qui de cunctis ecclesie quaestioibus uno lin-
guæ rotatu sole clarius coruscaret. si nemo a te postulabat: & tranquilla erant oia: stulte tanta disputandi uolui-
sti subire discrimina. si iam tunc in fidei sanctificatione loquebaris: ergo non est ordinatio presbyteri causa di-
scordia: quem constat multo post tpe constitutum sefellisti absentes. & litteræ tuæ peregrinis auribus blandiū-
tur. Nos hic eramus: cuncta nouimus: quando contra Origenem in ecclesia tua papa Epiphanius loquebatur:
quando sub illius noie in nos iacula torquebantur. Tu & chorus tuus canino risu naribusq; contractis scalpen-
tes capita delirum senem loquebamini: nonne ante sepulchrum domini misso archidiacono præcepisti: ut alia
disputans conticescerem? Quis hæc cuiq; presbytero suo coram plæbe imperauit episcopus? Nōne cum una
eum dei seruo Anastasio pergeretis ad crucem: & ad eū ois ætatis & sexus turba conflueret offerrens paruulos:
pedes deosculans. fimbrias euellens: cūq; non posset promouere gradum: sed in uno loco uix fluctus inundatis
populi sustineret: tu tortus inuidia gloriosum senem clamitabas: nec erubuisti in eius ore dicere: q; uolens & de
industria moraretur? Recordare quæso illius diei: quando ad horam septimam inuitatus populus spe sola: q; si
postea auditurus Epiphanium esset detinebatur: quid tunc concionatus sis. Nemp̄ contra Anthropomorphi-
tas: qui simplicitate rustica deum habere membra: quæ in diuinis libris scripta sunt arbitrantur. Furens & indi-
gnans loquebaris: oculos & manus & totius corporis truncum in senem dirigebas: uolens illum suspectum fa-
cere stultissime hærescos: postq; lapsus ore arido: resupinaq; ceruice: ac trementibus labiis conticuisti: & tandē
totius populi uota completa sunt. Quid tibi fecit delirus & fatuus senex? Surrexit: ut se idicaret pauca dictu-
rum esse. Salutataq; & uoce & manu ecclesia: cuncta inquit: quæ locutus est collegio frater: ætate filius meus cō-
tra Anthropomorphitas: hæresim bene & fideliter locutus est: quæ mea quoq; damnat uoce: sed equum est:
ut liquido explicemus: quomō hanc hæresim condēnemus qui risus omnium: quæ acclamatio consecuta ē: pu-
to q; retineas. hoc ē illud qd̄ in epistola tua: loquētē illū ad populū quæ uellet: & q̄lia uellet. uel laudas: uel r̄pro-
bas. Quid & hic dubius incedis? Si bona erant quæ loquebatur: cur non aperte prædicas? Si mala: cur non cō-
stanter reprehendis? At qui colūna ueritatis ac fidei: qui de tanto uiro audet